
در روزهای اخیر، اقدام 
دولت برای حذف ارز 
ترجیحی دارو با انتقادات 
گسترده‌ای مواجه بود، تا 
اینکه وزیر بهداشت در 
مصاحبه‌ای اعلام کرد که 
به‌طور موقت این ارز حذف 
نخواهد شد

قمار دولت با حذف داروهای خارجی از شمول بیمه

کاهش امید به زندگی برای بیماران 

بیماری  درمان  در  جامعه؛  گروه   - اتحادملت 
سرطان، داروهایی به کار می‌روند که تغییر در 
دسترسی به آن‌ها می‌تواند مسیر درمان را به کلی 
دگرگون کند. برخی بیماران تنها به داروهای خاص 
خارجی واکنش مثبت نشان می‌دهند، مسئله‌ای 
که ریشه در ویژگی‌های ژنتیکی و شرایط بالینی 

آن‌ها دارد و ارتباطی با انتخاب سلیقه‌ای ندارد.
ارز  اقدام دولت برای حذف  در روزهای اخیر، 
ترجیحی دارو با انتقادات گسترده‌ای مواجه بود، تا 
اینکه وزیر بهداشت در مصاحبه‌ای اعلام کرد که 
به‌طور موقت این ارز حذف نخواهد شد. اما این 
خبر در شرایطی مطرح شد که در بودجه سلامت 
سال 1405 هیچ اشاره‌ای به ارز ترجیحی دارو نشده 

است.
از طرف دیگر، تنها چند ساعت پس از اعلام 
خبری از سوی وزیر بهداشت، رئیس سازمان غذا 
از پوشش  و دارو خبر داد که داروهای خارجی 
مصاحبه  در  پیرصالحی  شده‌اند.  حذف  بیمه 
خود تأکید کرد که افرادی که خواهان استفاده از 
داروهای خارجی هستند، باید هزینه آن را شخصاً 

پرداخت کنند. 
استراتژیک  تغییری  نشان‌دهنده  اقدامات  این 
در سیاست‌های دولت است؛ اقدامی که بیش از 
عقب‌نشینی از حذف ارز ترجیحی به نظر می‌رسد 
روشی برای کاهش مخارج دولتی باشد. این تغییر 
بار مالی سنگینی را مستقیماً بر دوش بیماران، 
و خصوصاً بیماران مبتلا به بیماری‌های خاص و 
لاعلاج، قرار داده است. چرا که داروهای خارجی 
سایر  و  سرطان  درمان  برای  اول  انتخاب  اغلب 

بیماری‌های جدی همین گروه هستند.
بیماران  از  بسیاری  برای  دارو  که  در شرایطی 
شمول  از  آن  خروج  دارد،  زندگی  و  مرگ  حکم 
بیمه‌ها صرفاً یک تصمیم اقتصادی نیست، بلکه 
اقدامی با پیامدهای انسانی و اخلاقی قابل توجه 
است. اگر این روند ادامه داشته باشد، درمان مؤثر 
و باکیفیت به امتیازی محدود تبدیل خواهد شد، 
گروه بزرگی از بیماران ناچاراً از حق دسترسی به 

درمان فاصله خواهند گرفت.
این پرسش مطرح است که چرا دولت در شرایط 
بحران بودجه تصمیم گرفت هزینه‌های سلامت را 
هدف قرار دهد. مطابق اصل 29 قانون اساسی، 
کلیدی  وظایف  از  یکی  جامعه  سلامت  تأمین 
دولت‌ها است. علاوه بر این، برنامه چهارم توسعه 
مسئولیت کاهش سهم هزینه‌های درمان بیماران 
به 30 درصد را بر عهده دولت گذاشت، اما هنوز 

خبری از تحقق آن نیست.
ارز  حذف  سیاست  از  رسمی  عقب‌نشینی  با 
و  اجتماعی  تبعات  کرد  تلاش  دولت  ترجیحی، 
رسانه‌ای این تصمیم را کاهش دهد. ولی در عمل 
بیمه‌ای  پوشش  از طریق حذف  را  اقدام مشابه 
رویکرد  این  نتیجه  کرد.  اجرا  خارجی  داروهای 
انتقال مستقیم هزینه‌ها از منابع عمومی یا بیمه‌ها 

به مردم بود.
این سیاست‌گذاری با وجود بدهی‌های سنگین 
دولت و کسری منابع بیمه‌ها پیام واضحی دارد: 
دولت در تلاش است سهم خود را از تأمین مالی 
درمان کاهش دهد، حتی اگر نتیجه آن افزایش 
اقدامی  چنین  باشد.  بیماران  بر  مستقیم  فشار 

مستقیماً با اهداف اعلام‌شده نظام سلامت، که 
کاهش پرداخت هزینه‌ها از جیب مردم را دنبال 
می‌کند، در تضاد قرار دارد؛ اهدافی که بارها در 
اسناد بالادستی و برنامه‌های توسعه مورد تأکید 

قرار گرفته بود.
داروی خارجی؛ درمانی لوکس یا ضرورتی حیاتی؟ 
داخلی  داروهای  با  درمان  می‌توان  آیا 
بی‌کیفیت را جایگزینی برای نیاز واقعی بیماران 
به داروهای مؤثر خارجی دانست؟ دولت که 
عهده  بر  را  جامعه  سلامت  حفظ  مسئولیت 
ایفا  را  خود  نقش  زمینه  این  در  دارد، چقدر 
می‌کند؟ آیا کوتاهی در ارائه داروهای مورد نیاز 
به بیماران به‌عنوان یکی از اساسی‌ترین حقوق 

انسانی، اخلاقی است؟
فرهاد ایزدی، متخصص انکولوژی، در گفت‌وگو 
باور است که مسئولان  این  بر  با »تجارت‌نیوز« 
سازمان غذا و دارو، گویی تلاش دارند استفاده از 
داروهای خارجی را به تمایل بیماران برای مصرف 
برندهای خارجی مرتبط سازند. اما واقعیت چیزی 
موضوع  وقتی  به‌ویژه  است؛  تصویر  این  از  غیر 
هموفیلی  ام‌اس،  سرطان،  مانند  بیماری‌هایی 
باشد.  مطرح  خودایمنی  یا  نادر  بیماری‌های  و 
اثربخش  داخلی  مشابه  داروها  این  از  بسیاری 
ندارند یا حتی اگر تولید داخلی هم موجود باشد، 

اثربخشی یکسانی برای تمامی بیماران ندارد.
ایزدی معتقد است که گذاشتن شرایط سخت 
و پیچیده برای دسترسی بیماران به داروهای مورد 
نیازشان، نشان‌دهنده نادیده گرفتن وظیفه اصلی 
تأکید  او  است.  مردم  سلامت  تأمین  در  دولت 

می‌کند که مانع‌تراشی در مسیر درمان بیماران، 
که  است  اعمالی  غیراخلاقی‌ترین  جزو  عموماً 

دولت‌ها می‌توانند مرتکب شوند.
به گفته این پزشک، در مورد داروهای سرطان 
شرایط به گونه‌ای است که هر تغییری در داروی 
استفاده‌شده می‌تواند روند درمان را دچار اختلال 
کند. بعضی از بیماران فقط و فقط به داروهای 
مثبت  خارجی هستند جواب  عمدتاً  که  خاصی 
می‌دهند و این مسأله ناشی از تفاوت‌های ژنتیکی 

و وضعیت بالینی آنهاست، نه انتخاب دلخواه.
بیمه‌ای  پوشش  حذف  که  می‌دهد  هشدار  او 
برای چنین داروهایی صرفاً به وارد کردن بیماران 
اغلب  می‌شود.  منجر  درمانی  بن‌بست  یک  به 
هزینه‌های  جبران  برای  مالی  توانایی  بیماران 
بالای این داروها را ندارند، و محروم ماندن از این 
درمان‌ها می‌تواند روند معالجه را مختل کرده یا 

حتی متوقف کند.
شوک قیمتی؛ باری طاقت‌فرسا بر دوش بیماران

حذف  از  ناشی  مالی  فشار  افزایش  به  ایزدی 
داروهای خارجی از پوشش بیمه‌ای اشاره کرده و 
آن را ضربه‌ای سنگین به بیمارانِ نیازمند توصیف 
می‌کند. او می‌گوید که هزینه بسته‌های ماهانه 
تومان  میلیون  ده‌ها  به  داروها  این  از  برخی 
از  بسیاری  برای  آن  تأمین  که  رقمی  می‌رسد، 
خانواده‌های ایرانی، حتی با سطح درآمد متوسط، 

غیرممکن است.
در این شرایط، بیمارانی که نتوانند هزینه داروها 
روی  گزینه  سه  از  یکی  به  معمولاً  بپردازند،  را 
فاصله  افزایش  مصرف،  دوز  کاهش  می‌آورند: 
زمانی میان دوزها، یا توقف درمان. هر کدام از این 
راه‌حل‌ها عوارضی غیرقابل انکار دارند؛ از کاهش 
اثربخشی درمان گرفته تا افزایش خطر بازگشت 

بیماری و حتی بالا رفتن نرخ مرگ‌ومیر.
چنین  که  می‌دهد  هشدار  متخصص  این 
تصمیماتی نه تنها آمار بقای بیماران سرطانی را 
کاهش می‌دهد بلکه دستاوردهای پزشکی کشور 
در سال‌های اخیر در مقابله با این بیماری‌ها را از 
بین خواهد برد. وی اضافه می‌کند که در شرایط 
است سیاست‌گذاران  کنونی، ضروری  اقتصادی 
بهتر بیاندیشند و اثرات تصمیمات خود بر سلامت 

جامعه را تحلیل کنند.
به گفته او، همین حالا نیز بیمارانی که مجبور 
به مصرف داروهای داخلی هستند، با هزینه‌های 
سنگینی مواجهند. نکته نگران‌کننده‌تر این است 
که بسیاری از داروهای خارجی مخصوص بیماران 
هرگونه  و  هستند  خاص  بیماری‌های  به  مبتلا 
کاهش حمایت دولت از آنها می‌تواند مستقیماً 
منجر به انصراف تعداد زیادی از بیماران از ادامه 
درمان شود؛ سرنوشتی که می‌تواند جان هزاران 

نفر را تهدید کند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران خبر داد
۳۵ اتوبوس دوکابین جدید به ناوگان تندرو تهران اضافه 

می‌شود

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ورود ۳۵ دستگاه اتوبوس دوکابین 
جدید به ناوگان تندرو تهران خبر داد و گفت: این اتوبوس‌ها پس از طی مراحل 
ترخیص، به‌صورت هدفمند در خطوط پرتردد تندرو ۱۰ و ۴ به کار گرفته خواهند 

شد.
به گزارش شهر به نقل از روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، مهدی 
علیزاده با اشاره به ادامه روند نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت گفت: 
این اتوبوس‌های دوکابین ۱۸ متری دیزلی از برند یوتانگ، با هدف افزایش ظرفیت 

جابه‌جایی مسافران و کاهش ازدحام در مسیرهای پرتردد وارد کشور شده‌اند.
وی افزود: با توجه به حجم بالای تقاضای سفر در خطوط ۱۰ و ۴، برنامه‌ریزی 
شده است تا این ناوگان جدید پس از انتقال به تهران، در این دو خط تندرو 
مستقر شود تا تأثیر ملموسی در بهبود زمان سفر و کیفیت خدمات‌رسانی به 

شهروندان ایجاد کند.
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر ضرورت تسریع در ترخیص 
و بهره‌برداری از این اتوبوس‌ها تاکید کرد: اتوبوس‌های دوکابین جدید با برخورداری 
از امکانات به‌روز، نقش مؤثری در ارتقای سطح خدمات حمل‌ونقل عمومی و 
پاسخ‌گویی به نیازهای روزافزون مسافران خواهند داشت. بی تردید توسعه ناوگان 
تندرو و تمرکز بر خطوط پرتردد، یکی از اولویت‌های اصلی شرکت واحد برای بهبود 

وضعیت حمل‌ونقل عمومی پایتخت در ماه‌های پیش رو است.

نقش تعاملات شهرداری تهران و اتاق اصناف در رفع 
مشکلات صنفی و کمک به معیشت شهروندان

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران در چهارمین نشست 
مشترک با اتاق اصناف و اتحادیه‌ها، مطالبات آنان را بررسی و پس از بحث و 
تبادل نظر دستورات لازم را جهت تسریع در انجام موضوعات مطرح در این جلسه 

صادر کرد.
به گزارش شهر چهارمین نشست شهرداری تهران با اتاق اصناف و اتحادیه‌ها با 
حضور "داود گودرزی"، معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری تهران، 
"حمیدرضا رستگار" رئیس اتاق اصناف تهران، "مجتبی اقوامی پناه"، مدیرعامل 
و  اصناف  اتاق  مسوولین  و  تهران  شهر  مشاغل  و  صنایع  ساماندهی  شرکت 
اتحادیه‌ها با محوریت بررسی موضوعات مختلف و مورد درخواست اتاق اصناف 
و اتحادیه‌ها برگزار و پس از بحث و تبادل نظر در خصوص موضوعات مورد 

درخواست اصناف و اتحادیه ها تصمیم گیری شد.
داوود گودرزی در این جلسه با تشکر از زحمات و همکاری های اتاق اصناف 
در راستای انعقاد تفاهم نامه همکاری این دو نهاد، گفت: بی تردید موضوعات 
و مصوبات اتاق اصناف و شهرداری تهران بهتر از این ها هم اجرایی خواهد شد. 

بنابراین باید سریع تر پیگیری و محقق شوند.
وی در ادامه افزود: باید این موضوع مهم را بدانیم که در شرایط موجود سیاسی 
و اقتصادی جامعه یک دستور،نامه و پیگیری های ما چه اثری را می تواند در حل 
مسایل شهروندان و جامعه داشته باشد.لذا با هم و در کنار هم به خدمات رسانی 
به شهروندان بپردازیم. معاون شهردار تهران در بخش دیگری از سخنان خود به 
افتتاح بازارهای میادین میوه و تره بار در سطح شهر تهران اشاره کرد و گفت: یکی 
از اقدامات موفق شهرداری تهران راه اندازی ۳۱۶ بازار میوه و تره بار است که در آن 
محصولات ارزان تر از سطح شهر تهران به شهروندان عرضه می شود. شهرداری 
تهران بدنبال سود نیست، بلکه تنها به بدنبال ارائه خدمت به شهروندان است. 
وی به برگزاری جلسات مشترک با اتاق اصناف و اتحادیه ها پرداخت و  در ادامه 
گفت: ما در برگزاری این جلسات بدنبال خروجی و نتیجه اثربخش برای مردم و 
شهر تهران هستیم و قطعا با کمک و همراهی اتاق اصناف تهران به این مهم دست 
خواهیم یافت. به گفته گودرزی جهت تامین کالاها طرح مکتوبی به وزیر جهاد 

کشاورزی ارائه شده است، اما تاکنون نتیجه ای دریافت نکردیم.
"مجتبی اقوامی پناه" مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران 
نیز در این نشست با ارائه گزارشی از پیگیری مصوبات نشست های گذشته با 
اصناف گفت: تعامل شهرداری تهران با اصناف نقش مهمی در کاهش مشکلات 
صنفی دارد و شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل در در جهت گام های مهمی 

برداشته است. 
ماده  آرای  چون  مختلفی  موضوعات  و  مشکلات  کرد:  خاطرنشان  وی 
۱٠٠ساختمان های اتحادیه های صنفی، عوارض تابلوهای تجاری، آسیب های 

اجتماعی در راسته های صنفی و... در حال رسیدگی و بر طرف شدن است.

نامگذاری ۱۱ معبر در پایتخت به نام شهدای جنگ ۱۲ روزه
همزمان با سیصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران، نام 

۱۱ معبر در تهران تغییر کرد.
به گزارش خبرنگار شهر، همزمان با سیصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران، اعضای شورا نام ۱۱ معبر در پایتخت را به نام شهدای جنگ 
۱۲ روزه تغییر دادند. بر این اساس خیابان گل رز در خیابان شهید نیلفروشان در 
منطقه چهار به نام شهید هادی عباسی تودشکی، کوچه پنجم در خیابان مدنی 
منطقه هشت به نام کوچه شهید مجتبی آقابابایی و دوربرگردان غیرهمسطح در 
بزرگراه شهید باقری حدفاصل خیابان جانبازان شرقی و پل حقانی در منطقه 
هشت به نام شهید یاسمن باکوئی تغییر یافت. در منطقه ۱۰ تهران کوچه یزدانی 
در خیابان قزوین به نام شهید جواد سعیدی، کوچه اسلامی در خیابان آزادی به 
نام شهیده معصومه شهریاری فر، کوچه افتخاری در خیابان کمیل به نام شهید 
علیرضا صمدی، کوچه فرشته در خیابان آذربایجان به نام شهید داوود عیوضی 
خامنه و کوچه معین در محدوده خیابان جیحون به نام شهید حسین یاوریاد 
نامگذاری شد. همچنین در منطقه ۱۱ کوچه قهرمان در خیابان امام خمینی )ره( 
به نام شهید محمدمهدی میرزایی، کوچه بی نظیر در خیابان کارگر جنوبی به نام 
شهید مهدی صارم پور و خیابان تهرانی یکم در منطقه ۱۲ و در خیابان ۱۷ شهریور 

به نام شهید حامد اصفهانی تغییر کرد.

آئینه‌شهر

سخنگوی پلیس:
اعتراضات اخیر ماهیت اقتصادی و مدنی داشت

سخنگوی فراجا با اشاره به شکل‌گیری اعتراضات اخیر در تهران و برخی 
شهرستان‌ها به دلیل شرایط اقتصادی و نوسانات ارزی، تأکید کرد: پلیس با 
تفکیک دقیق میان مطالبات قانونی مردم و اقدامات مخرب، ضمن صیانت از 

حقوق شهروندان، اجازه تبدیل اعتراضات مدنی به ناامنی و آشوب را نداد.
در  داشت:  اظهار  منتظرالمهدی  فراجا، سردار سعید  از  ایرنا  گزارش  به 
به  واکنش  در  شهرستان‌ها  برخی  و  تهران  در  تجمعاتی  گذشته  روزهای 
وضعیت اقتصادی و نوسانات نرخ ارز شکل گرفت که ماهیتی کاملاً اقتصادی 
و مدنی داشت و مردم در آن به دنبال بهبود شرایط معیشتی و ایجاد ثبات 

اقتصادی بودند.
وی افزود: پلیس با اتکا به اشراف اطلاعاتی، رصد میدانی و تعامل مستقیم 
با تجمع‌کنندگان، تلاش کرد از بروز آسیب و تنش جلوگیری کند که در نتیجه 
همکاری معترضان و حضور مسئولانه پلیس، فضای تجمع‌ها امن و ایمن 

باقی ماند.
سخنگوی فراجا با اشاره به تلاش برخی عوامل برای انحراف اعتراضات گفت: 
در برخی نقاط، افرادی خارج از بدنه اصلی معترضان، با دستور یا هدایت 
بازیگران خارجی و دشمنان امنیت کشور، کوشیدند اعتراضات مشروع را به 
اقدامات مخرب و خشونت‌آمیز تبدیل کنند. هدف این افراد، اعمال فشار بر 
شهروندان و مراکز خدماتی و انتظامی و ایجاد زمینه برای »کشته‌سازی« و 

بزرگ‌نمایی بحران بود.
آمادگی  و  اطلاعاتی  کامل  اشراف  با  پلیس  کرد:  تصریح  منتظرالمهدی 
عملیاتی، به محض شناسایی این تحرکات، با اقدام فوری و هدفمند، عوامل 

مذکور را مهار کرد و امنیت مردم و اماکن عمومی حفظ شد.
وی با تأکید بر رویکرد پلیس در حمایت از مطالبات قانونی مردم گفت: این 
رویکرد نشان می‌دهد پلیس با تفکیک دقیق میان مطالبه قانونی و اقدامات 
مخرب، از حقوق مردم و امنیت ملی صیانت می‌کند و اجازه نخواهد داد 

دشمنان، اعتراض مدنی را به بی‌ثباتی و آشوب تبدیل کنند.
سخنگوی فراجا خاطرنشان کرد: خط قرمز پلیس، امنیت مردم و پیشگیری 
از هرگونه تخریب اموال و تعدی به اماکن عمومی است و به طور طبیعی با 

خرابکاران و متعرضان به حقوق شهروندان برخورد خواهد شد.
وی در پایان تأکید کرد: فرماندهی کل انتظامی کشور به ملت عزیز ایران 
اطمینان می‌دهد اجازه نخواهد داد دشمنان این مرز و بوم، اعتراض مدنی 
را به اغتشاش و شورش تبدیل کنند و پلیس تا پای جان از مردم حفاظت، 

حراست و پشتیبانی خواهد کرد.

رئیس پلیس فتای فراجا نسبت به افزایش 
در  جعلی  مشاوران  و  فروشگاه‌ها  فعالیت 
پلتفرم‌های خارجی مانند اینستاگرام و تلگرام 

هشدار داد.
فتای  پلیس  رئیس  خبرآنلاین،  گزارش  به 
فعالیت  افزایش  به  نسبت  هشدار  با  فراجا 
پلتفرم‌های  در  و مشاوران جعلی  فروشگاه‌ها 
گفت:  تلگرام،  و  اینستاگرام  مانند  خارجی 
این کسب‌وکارها با شگردهای حرفه‌ای اعتماد 
به  اقدام  نهایت  در  و  کرده  جلب  را  کاربران 
کلاهبرداری می‌کنند. پلیس فتا این فعالیت‌ها 
را رصد و در صورت تخلف برخورد قانونی انجام 
می‌دهد، اما برای خرید و فروش‌های کلان و 
آنلاین  بازارهای  از  ترجیحاً  شهروندان  امن، 

داخلی استفاده کنند.
با  با ایسنا  سردار وحید مجید در گفت‌وگو 
اشاره به وضعیت امنیت سایبری و تأثیر آن 
بر بازارهای مالی کشور، اظهار کرد: ما همواره 
در یک جنگ سایبری قرار داریم و این جنگ 
در ایام اخیر شدت بیشتری پیدا کرده است. 
در حوزه‌های مختلف از جمله بازار ارز، طلا و 
سایر دارایی‌ها فعالیت‌های سنگینی در فضای 
مجازی صورت می‌گیرد و بخش زیادی از آن 
انجام می‌شود.  قانونی  پلتفرم‌های  توسط  نیز 
انتظامی،  نیروی  اصلی  مأموریت‌های  از  یکی 
در  و  است  مردم  مال  و  جان  امنیت  حفظ 
از  صیانت  مسئولیت  فتا  پلیس  بخش،  این 
دارایی‌های مردم در بستر فضای مجازی را بر 

عهده دارد.
 پلتفرم های خرید و فروش باید دارای نماد 

اعتماد الکترونیکی باشند
به گفته وی، تمام این پلتفرم‌ها باید دارای 
نماد اعتماد الکترونیکی باشند و اطلاعات مربوط 
کاربران  وضعیت  و  فعالیت  نوع  ظرفیت،  به 
تا  باشد  داشته  قرار  مردم  دسترس  در  آن‌ها 
بگیرند.  تصمیم  بیشتری  اطمینان  با  بتوانند 
کسب‌وکارهای  مواقع  برخی  در  حال  این  با 
آنلاین دچار نوساناتی می‌شوند و همین مسئله 
و  اعمال  بیشتری  کنترل‌های  می‌شود  سبب 

بررسی‌های دقیق‌تری انجام شود.
 فعالیت سایتهای خرید و فروش را از پایگاه 

اصلی وزارت صمت استعلام بگیرید
سردار  گفت‌وگو،  این  از  دیگری  بخش  در 
مجید درباره سایت‌هایی که دارای نماد اعتماد 
هستند اما جعلی محسوب می‌شوند نیز توضیح 

داد و گفت: وزارت صمت به عنوان صادرکننده 
داده  پایگاه  در  را  کامل  اطلاعات  نماد،  این 
خود ثبت کرده و قابل استعلام است. کاربران 
هنگام مراجعه به سایت‌ها باید به این موارد 
توجه کنند و از طریق بررسی بخش نظرات، 
اصلی  شاخص‌های  و  فروشگاه  مشخصات 
اعتمادساز در پلتفرم‌های معتبر، تصمیم‌گیری 
کنند. البته نظرات می‌تواند جعلی نیز باشد، 
اما در صورت وجود تردید، مردم می‌توانند از 

پایگاه اصلی وزارت صمت استعلام بگیرند.
خریدهای خانوادگی و معمول خود را از 
فروشگاه‌های شناخته شده انجام دهید 

رئیس پلیس فتای فراجا تأکید کرد: توصیه 
ما به مردم این است که خریدهای خانوادگی 
شناخته  فروشگاه‌های  از  را  خود  معمول  و 
یک  از  خرید  قصد  اگر  و  دهند  انجام  شده 
و  بررسی‌ها  حتماً  دارند،  را  جدید  فروشگاه 
دچار  تا  دهند  انجام  بیشتری  استعلامات 

خسارت نشوند.
فعالیت  درباره  ادامه  در  مجید،  سردار 
از جمله  خارجی  پلتفرم‌های  در  کسب‌وکارها 
فضا  این  در  گفت:  نیز  تلگرام  و  اینستاگرام 
که  شده‌اند  ایجاد  متعددی  کسب‌وکارهای 
گاهی خود را به عنوان فروشنده کالا، مشاور 

یا حتی درمانگر معرفی می‌کنند.
این افراد با شگردهای حرفه‌ای اعتماد کاربران 
را جلب کرده و در نهایت اقدام به کلاهبرداری 

می‌کنند.
پلتفرم‌های خارجی مجوز کسب و کار دریافت 

نمی‌کنند و خارج از حوزه نظارتی ایران قرار 
دارند

افزود:  فتا  پلیس  اقدامات  به  اشاره  با  وی 

این موارد رصد می‌شوند و در صورت  تمامی 
قانونی  پیگیری  و  بررسی  تخلف،  مشاهده 
اگر صفحه‌ای شناسایی شود  انجام می‌شود. 
که فعالیت غیرقانونی دارد، اقدامات لازم برای 
مسدودسازی آن انجام می‌گیرد. با این حال، 
تشخیص اصل از فرع و اعتبار کسب‌وکارهای 
نیازمند  و  نیست  آسانی  کار  همیشه  خارجی 
در  کسب‌وکار  این  زیرا  است.  دقیق  بررسی 
پلتفرم‌های خارجی مجوزی دریافت نمی‌کنند 
و  دارند  قرار  کشور  نظارتی  حوزه  از  خارج  و 
زمینه  این  در  داخلی  مجوز  صدور  نهادهای 
اختیاری ندارند. بنابراین فردی که در این فضا 
خرید انجام می‌دهد، ریسک فعالیت خود را 

می‌پذیرد.
رصد و پایش کسب و کار پلتفرم‌های خارجی 

توسط پلیس فتا و پلیس امنیت اقتصادی
مشکلاتی  بروز  صورت  در  داد:  ادامه  وی 
یا  نامناسب  کیفیت  کالا،  تحویل  عدم  مانند 
کلاهبرداری، شهروندان می‌توانند با مراجعه به 
پلیس فتا شکایت خود را ثبت کنند و پرونده 
کسب‌وکارها  که  مواردی  در  می‌شود.  بررسی 
دارند  زیادی  کاربران  خارجی  پلتفرم‌های  در 
و  فتا  پلیس  شود،  نگران‌کننده  فعالیتشان  و 
و  رصد  را  موارد  این  اقتصادی  امنیت  پلیس 

پایش می‌کنند.
سردار مجید در پایان توصیه کرد: برای خرید 
و فروش‌های کلان و امن، ترجیحاً از بازارهای 
رصد،  امکان  تا  شود  استفاده  داخلی  آنلاین 
پیگیری و رسیدگی قانونی وجود داشته باشد. 
مشکل  با  خارجی  پلتفرم‌های  در  افراد  اگر 
مواجه شدند، حتماً موضوع را به پلیس گزارش 

دهند تا اقدامات قانونی انجام شود.

رئیس پلیس فتای فراجا
وشگاه‌ها و مشاوران جعلی در پلتفرم‌های خارجی هشدار پلیس نسبت به افزایش فعالیت فر
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